



Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 3rd quarter (Chaitra End-2073) of the Fiscal Year 2073-074 Rs. in '000'

| S. No. | Particulars | This Quarter Ending | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 1 | Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7) | 2,129,786.90 | 2,159,431.57 | 1,322,514.38 |
| 1.1 | Paid-up Capital | 220,294.90 | 220,294.90 | 130,501.60 |
| 1.2 | Reserves and Surplus | 46,148.50 | 40,181.87 | 10,296.26 |
| 1.3 | Debtenture and Bond | - | - | - |
| 1.4 | Borrowings | - | - | - |
| 1.5 | Deposits (a+b) | 1,799,904.81 | 1,849,118.22 | 1,150,246.57 |
| a. | Domestic Currency | 1,799,904.81 | 1,849,118.22 | 1,150,246.57 |
| b. | Foreign Currency | - | - | - |
| 1.6 | Income Tax Liabilities | 10,262.36 | 7,705.23 | 2,156.19 |
| 1.7 | Other Liabilities | 53,176.33 | 42,131.35 | 29,313.76 |
| 2 | Total Assets (2.1 to 2.7) | 2,129,786.90 | 2,159,431.57 | 1,322,514.38 |
| 2.1 | Cash & Bank Balance | 149,423.77 | 151,166.42 | 99,692.69 |
| 2.2 | Money at Call and Short Notice | 312,505.72 | 413,433.33 | 256,318.21 |
| 2.3 | Investments | 1,122.90 | - | - |
| 2.4 | Loans & Advances (a+b+c+d+e+f) | 1,593,053.17 | 1,532,474.58 | 924,312.19 |
| a. | Real Estate Loan | 144,276.59 | 176,029.81 | 114,747.23 |
| 1. | Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million) | - | - | - |
| 2. | Business Complex & Residential Apartment Construction Loan | 34,998.86 | 49,986.33 | - |
| 3. | Income Generating Commercial Complex Loan | - | - | - |
| 4. | Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting) | 109,277.73 | 126,043.48 | 114,747.23 |
| b. | Personal Home Loan of Rs. 10 million or less | 160,119.32 | 153,341.39 | 90,725.20 |
| c. | Margin Type Loan | - | - | - |
| d. | Term Loan | 178,080.97 | 175,214.25 | 81,985.86 |
| e. | Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan | 588,841.51 | 587,318.55 | 328,959.60 |
| f. | Others | 521,734.78 | 440,570.58 | 307,894.30 |
| 2.5 | Fixed Assets | 26,751.69 | 28,037.18 | 23,068.77 |
| 2.6 | Non Banking Assets | - | - | - |
| 2.7 | Other Assets | 46,929.65 | 34,320.06 | 19,122.52 |
| | Profit and Loss Account | Up to This Quarter | Up to Previous Quarter | Up to Corresponding Previous Year Quarter |
| 3.1 | Interest income | 149,785.05 | 91,768.85 | 85,917.55 |
| 3.2 | Interest Expense | 75,188.57 | 41,785.00 | 44,972.04 |
| A | Net Interest Income (3.1-3.2) | 74,596.48 | 49,983.85 | 40,945.51 |
| 3.3 | Fees Commission and Discount | 1,160.14 | 712.87 | 1,028.61 |
| 3.4 | Other Operating Income | 12,075.83 | 9,478.10 | 7,118.37 |
| 3.5 | Foreign Exchange Gain/Loss (Net) | - | - | - |
| B | Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5) | 87,832.45 | 60,174.82 | 49,092.49 |
| 3.6 | Staff Expenses | 18,718.98 | 12,535.08 | 16,127.59 |
| 3.7 | Other Operating Expenses | 20,890.03 | 13,736.81 | 16,144.93 |
| C | Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7) | 48,223.44 | 33,902.93 | 16,819.97 |
| 3.8 | Provision for Possible Loss | 14,436.07 | 7,587.31 | 12,588.80 |
| D | Operating profit (C-3.8) | 33,787.37 | 26,315.62 | 4,231.17 |
| 3.9 | Non Operating Income/Expenses (Net) | 3,841.28 | 1,936.88 | 3,674.85 |
| 3.10 | Write Back of Provision for Possible Loss | 3,841.28 | 1,936.88 | 3,674.85 |
| E | Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10) | 37,628.65 | 28,252.50 | 7,906.02 |
| 3.11 | Extraordinary Income/Expenses (Net) | - | - | - |
| F | Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11) | 37,628.65 | 28,252.50 | 7,906.02 |
| 3.12 | Provision For Staff Bonus | 3,420.79 | 2,568.41 | 718.73 |
| 3.13 | Provision For Tax | 10,262.36 | 7,705.23 | 2,156.19 |
| G | Net Profit/Loss (F-3.12-3.13) | 23,945.50 | 17,978.86 | 5,031.10 |
| 4 | Ratios | At the End of This Quarter | At the End of Previous Quarter | At the End of Corresponding Previous Year Quarter Ending |
| 4.1 | Capital Fund to RWA | 15.10% | 14.50% | 12.50% |
| 4.2 | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan | 0.94% | 0.55% | 1.08% |
| 4.3 | Total Loan Loss Provision to total NPL | 165.64% | 237.18% | 167.09% |
| 4.4 | Cost of Funds | 8.06% | 6.00% | 5.20% |
| 4.5 | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives) | 72.31% | 72.64% | 71.66% |
| 4.6 | Interest Rate Spread (%) | 6.02% | 6.69% | 6.76% |

Note: A. If the Statutory audit and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited financial statement could be changed accordingly.
 B. Comparative figures have been rearranged wherever necessary.

धितोपत्र वर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४
 (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७३/७४ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यस डेभलपमेण्ट बैंकको तेश्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण यसै प्रतिवेदन सँगै माथि प्रकाशित गरिएको छ भने डेभलपमेण्ट बैंकको वेबसाइट: www.ncdbank.com मा पनि राखिएको छ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

| विवरण | यस त्रैमास | गत त्रैमास |
|---------------------------------|------------|------------|
| प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक) | रु.१४.४९ | रु.१६.३२ |
| प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य | रु.९६६.७९ | रु.९८०.२२ |
| मूल्य आमदानी अनुपात (वार्षिक) | २०.२९ | १८.०१ |
| तरलता अनुपात | २५.६६% | ३०.५३% |
| प्रति शेयर नेटवर्ध | रु.१२०.९५ | रु.११८.२४ |

२. व्यवस्थापकिय विवरण :

(क) बालु आ. व. २०७३/०७४ को सभिमशा अवधिमा बैंकको व्यवसायिक तथा वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुरूप सन्तोषजनक रहेको छ। गत आ.व. २०७२/०७३ को यसै अवधिको तुलनामा निक्षेपमा ५६.४८ प्रतिशतले बृद्धि, कर्जा सगानीमा ५२.३१ प्रतिशतले बृद्धि र संचालन मुनाफामा ३७५.९५ प्रतिशतले उल्लेखनीय बृद्धि भएको माथि प्रकाशित वित्तीय विवरणले प्रष्ट पार्दछ।
 (ख) डेभलपमेण्ट बैंकले आफूना लगानीकर्ता, ग्राहकवर्ग तथा विभिन्न सघ संस्थाहरूसँग सदैव पारदर्शिताको आधारमा व्यवसायिक सम्बन्धलाई विस्तृत गर्दै जाने, समय सापेक्ष कार्य योजनाहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने जस्ता कुराहरूमा बैंक व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ।
 (ग) सभिमशा अवधिमा यस डेभलपमेण्ट बैंकको नगद मौज्जात, नाफा तथा नगद प्रवाहमा नकारात्मक असर पार्ने घटना पाइएको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) सभिमशा अवधिमा यस डेभलपमेण्ट बैंकले वा यस डेभलपमेण्ट बैंक विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर गरेको/गरिएको छैन।
 (ख) यस डेभलपमेण्ट बैंकका संस्थापक वा संचालक वा सस्थापक वा संचालक विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको/गरिएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 (ग) यस डेभलपमेण्ट बैंकका कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. समझि संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको समझि संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापकको धारणा :
 शेयर बजारमा हुने शेयरको कारोवार माग र आपूर्तिको सिद्धान्त तथा मान्यता अनुरूप हुने भएकोले यस संस्थाको शेयरको मूल्य र कारोवार प्रति व्यवस्थापन तटस्थ छ। प्रचलित नीति नियम अनुसार प्रकाशित गर्नु पर्ने तथा सम्बद्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने सूचना तथा जानकारी नियमित रूपले उपलब्ध गराइएको छ।

ख. यस डेभलपमेण्ट बैंक काठमाण्डौ जिल्ला का.म.पा. वडा नं. ८ बालुवाटारमा रजिस्टर्ड कार्यालय भएको श्री साग्लिा डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडसँग

प्रारिणा जानको लागि मिति २०७३/०६/२१ मा प्रारम्भिक सम्मौता भएकोले हाल डेभलपमेण्ट बैंकको शेयर कारोवार रोक्का रहेको छ।

५. समस्या तथा चुनौती :

बैंकिङ क्षेत्रमा रहेको तरलता सञ्चयनका कारण व्याजदरमा बृद्धि भई सञ्चालन लागत बढ्नु, निगमनकारी निकायहरूबाट आर्कस्मिक रूपमा नीतिगत परिवर्तन हुनु, राजनितिक स्थिरता कायम नहुनु, जस्ता अन्तर्निहित क्रियाकलापले वित्तीय व्यवसायमा प्रतिकूल असर पार्ने सक्नु जस्ता प्रमुख समस्या तथा चुनौतीहरू रहेका छन्। उपरोक्त समस्या तथा चुनौतीका बावजूद प्रतिस्पर्धात्मक बातावरणमा यस डेभलपमेण्ट बैंकको पहिचान उच्च राख्नको लागि अर्क बढी ग्राहकमूख सेवा र सुविधा प्रदान गर्दै जाने नीति डेभलपमेण्ट बैंकले लिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन :

सेयरधनी, निक्षेपकर्ता लगायत सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण एवम् संस्थागत सुशासन कायम राख्नका लागि बैंकको संचालक समिति, लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति लगायत विभिन्न समितिहरू क्रियाशील भई संस्थागत सुशासनलाई सदैव उच्च प्रारम्भिकतामा राखिएको छ। आन्तरिक एवम् बाह्य लेखापरिक्षक तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा हुने निरीक्षणबाट प्राप्त कैफियतहरूलाई यथाशिघ्र सुधार एवम् कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषणा गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय दिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

८. नियम २२ को उपनियम(५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण :

त्रैमासिक अवधिमा उल्लेख भए अनुसारको विशेष घटना वा परिस्थिति सूचित नभएको छ।